[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

	Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO

DECRETO Nº. 152/2007 – DE 25 DE JUNHO DE 2007

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – COMED E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, usando de competência privativa que lhe confere o Inciso IX, do Art. 83 da Lei Orgânica Municipal e em conformidade com a o estabelecido na Lei Municipal nº. 1.509/00, de dezembro de 2000.

D E C R E T A:

Art. 1º. – Ficam nomeados como membros e suplentes do Conselho Municipal de Educação – COMED, criado através da Lei Municipal nº. 1.509/00, de 14/12/00, as pessoas abaixo indicadas:

I – Representantes da Secretaria Municipal de Educação

Titular: CERLEI LURDES BUSNELLO SPAGNOLLO

Titular: ROSELI FARESIN DE SOUZA

Suplente: IVANETE BISON

II – Representante de Profissionais da Educação atuantes no Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ensino:

Titular: NEUSA BERNARDETE CAREGNATTO

Titular: ROSANE TUBIN

Suplente: MARIA RODIGHERO

III – Representante de Pais de alunos do Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ensino;

Titular: LILIAN RUTH ZARDO

Suplente: ROSELI MAROLLI DE OLIVEIRA

IV – Representante de Profissionais da Educação atuantes na Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino:

Titular: JUCELIA APARECIDA AGNES

Suplente: SONIA MARIA WOBETO
V – Representantes de Pais de Alunos matriculados na Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino;

Titular: ALCIONE MARIA BEVILACQUA
Suplente: NEIDE LUCIA LAGNI
Art. 2º Os serviços deste Conselho são considerados de caráter relevante, não sendo atribuído aos seus membros qualquer remuneração, incluindo a não geração de direito social trabalhista.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Ficam revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto n° 264/2005 de 01/06/2005.
Gabinete do Executivo Municipal, 25 de junho de 2007.

ANTÔNIO ROSSETTO

Prefeito Municipal

Antonio Campagnolo

                              Silvano de Pariz

Secretário Educação, Cultura e Esportes

                            Secretário de Saúde

Rosangela Basi

Secretária de Agricultura e Meio Ambiente

Registrado e Publicado em data supra

Mari Lourdes Cossa

Funcionária Designada

PAGE
1

[image: image1.png]